Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1857

LXIII. Bruder Aegidius, Vicar der Bischöfe von Magdeburg, Brandenburg, Halberstadt, Naumburg &c., verschreibt den Wohlthätern des Klosters Chorin einen Ablass, am 13. November 1334.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54745](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54745)

LXIII. Bruder Egidius, Vicar der Bischöfe von Magdeburg, Brandenburg, Halberstadt, Naumburg etc., verschreibt den Wohlthätern des Klosters Chorin einen Ablass, am 13. November 1334.

Frater Egidius, miseratione diuina Verionensis Ecclesie Episcopus, Tytuli sancte Marie, Venerabilium in cristo patrum sancte Magdeburgensis archiepiscopi, Ratisponensis, Nuwenburgensis, Brandenburgensis et Halberstatis Episcoporum et Ecclesiarum vicarius in spiritualibus generalis, Vniuersis cristi fidelibus presencia visuris Salutem in eo, qui est omnium vera salus etc. — Cupientes — vt Monasterium in chorin — congruis honoribus veneretur et a fideli populo iugiter frequentetur, Omnibus uere penitentibus et confessis, qui dictum Monasterium cum deuotione uisitaerint et altaria, que cooperante uobis gratia specie septiformis, Primum uidelicet supremum in honore beate et gloriose uirginis marie, Secundum in honore omnium sanctorum, Tercium in honore beatorum Materni et Ewrey confessorum, Quartum in honore sanctorum Johannis baptiste et ewangeliste, Quintum in honore sanctorum Benedicti et Bernardi confessorum, Sextum in honore Beatorum stephani et laurencii martyrum, Septimum in honore beatarum katharine et aghathe uirginum ac martyrum, In festiuitatibus infra scriptis, uidelicet Natiuitatis cristi, Circumcisionis, Epyphanie, quatuor festiuitatibus beate Marie, Parasceues, pasche, ascensionis, penthecostes, Trinitatis, Corporis cristi, apostolorum, Johannis baptiste, Laurencii, Stephani, Vicentii, Cyriaci, Eustachii, Augustini, Nicolai, Benedicti, Ambrosii, Bernardi, Francisci et Egidii, katharine, agnetis, Margarete, Aghathe, Dorothee et Vndecim millium uirginum, In commemoratione omnium sanctorum et animarum Patronorum et dedicationis dictorum altarium, et qui ad ornamenta et luminaria eorundem pias elemosynas in auro, argento vel rebus aliis elargiti fuerint seu elargiri procurauerint aut quomodolibet manus porrexerint adiutrices, Nos de omnipotentis dei misericordia et beatorum apostolorum petri et pauli meritis gloriosis confisi, nostro ex officio vicariatus prescripto, de iniunctis eis penitentiis ducentos dies et quadraginta in dictis festiuitatibus, consecrationis uero die et sanctorum, in quorum honore ipsa altaria dedicauius, vnum annum misericorditer de consensu dictorum Episcoporum in domino relaxamus. Datum Chorin, anno domini M^o. CCC^o. XXXIII^o., Die dominico proximo post festum beati Martini Episcopi et confessoris nostro sub sigillo.

Nach dem Original des Königl. Geh. Staats-Archives.

LXIV. Bischof Ludwig von Brandenburg versichert das Kloster Chorin der Zehnthebung in allen Besitzungen des Klosters, am 10. Januar 1335.

In nomine Sancte et individue Trinitatis amen. Quoniam ea, que geruntur in tempore, simul cum fluxu temporis euanescent etc. Hinc est, quod nos Ludouicus, dei gratia Brandenburgensis ecclesie Episcopus, notificandum duximus presentibus uniuersis tam presentibus quam futuris, quod ecclesie beate uirginis in Chorin ac fratribus ibidem Deo famulantibus de pleno consensu et approbatione nostri prepositi Thiderici ac totius Capituli Brandenburgensis, in remissionem nostrorum peccaminum, Decimas seu amministrationem decimarum cum